Consejeria de la Presidencia, Administracién
Pdblica e Interior
Consejeria de Hacienda y Financiacién Europea

Junta de Andalucia Agencia Andaluza de la Energia

Listado definitivo de candidaturas admitidas y excluidas
aspirantes al proceso de seleccion para la cobertura del puesto de

Secretario/a General de la Agencia Andaluza de la Energia

Pasaala

Candidatura Causade

(DNI anonimizado) Resultado exclusion PR siguiente fase Cita entrevista
***2057** Admitida - 4 Si 15/11/2021 - 11.15h
***9919** Admitida - 4 Si 12/11/2021 - 09.00h
***8599** Admitida - 3,5 Si 15/11/2021 - 12.00h
***)311*%* Admitida - 3 Si 12/11/2021 - 11.45h
*HHTAB4* Admitida - 3 Si 12/11/2021 - 09.45h
***3223** Admitida - 3 Si 15/11/2021 - 12.45h
***2469** Admitida - 3 Si 12/11/2021 - 10.30h
***0420** Admitida - 3 Si 15/11/2021 - 10.30h
***1363** Admitida - 1,75 No -
F**4T5** Excluida 2-3 1 No -
***7489** Excluida 2-3 1 No -
***0214** Excluida 2-3 0 No -
***0415** Excluida 1-2-3 0 No -
***4324** Excluida 2-3 0 No -

Las entrevistas tendran lugar en la sede de la Agencia Andaluza de la Energia, sita en la C/ Isaac
Newton, 6. 41092. Sevilla.

CAUSAS DE EXCLUSION

Codigo Detalle
1 No acredita titulacion acorde al proceso de seleccidn.
2 No acredita la experiencia minima requerida.
3 No acredita el nimero minimo de competencias requeridas.
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1.- NO ACREDITA TITULACION ACORDE AL PROCESO DE SELECCION.

El/la aspirante no acredita estar en posesion de la titulacion académica establecida como
requisito minimo:

Titulacion Universitaria Oficial de Licenciatura o Grado en Administracion y Direccion de
Empresa, Derecho o titulo equivalente conforme al Real Decreto 1027/2011, de 15 de julio,
(Titulo universitario de Nivel 3 (Mdster) del Marco Espafiol de Cualificaciones para la
Educacion superior (MECES).

2.- NO ACREDITA LA EXPERIENCIA MiNIMA REQUERIDA.

El/la aspirante no acredita disponer de la experiencia profesional minima requerida para
participar en el proceso de seleccidn:

Acreditar experiencia de un minimo de dos afios en el desempefio de funciones directivas en
el sector publico o privado.

Adicionalmente, acreditar experiencia de un minimo de un afio en el dmbito del sector
publico, sin que sea necesariamente en funciones directivas. No obstante, lo anterior, este
requisito de experiencia en el sector publico podra ser sustituido por la posesion de un titulo
formativo oficial en el drea de direccion y gestion en el sector publico.

3.- NO ACREDITA EL NUMERO MiNIMO DE COMPETENCIAS REQUERIDAS.

El/la aspirante no acredita disponer del nimero minimo de competencias requeridas para
participar en el proceso de seleccion:

Acreditar tener al menos tres de las cinco competencias técnicas que se detallan a
continuacion:

« Tener competencia para la planificacion y gestion de los objetivos estratégicos.

Indicador (si/no): la persona aspirante posee experiencia para realizar una planificaciéon de
las actividades a desarrollar para alcanzar los objetivos estratégicos.

« Tener competencia para dar soporte juridico a la entidad.

Indicador (si/no): la persona aspirante posee experiencia y formacion para asistir
juridicamente en la tramitacion de los procesos de la entidad que lo requieran.

« Tener competencia en materia de recursos humanos.

Indicador (si/no): la persona aspirante posee experiencia para definir, planificar, coordinar y
evaluar la gestion y administracion de los recursos humanos, y experiencia para adoptar
medidas para la prevencion y resolucion de situaciones de conflicto en materia de recursos
humanos.

« Tener competencia en materia de recursos econdmicos y financieros.

Indicador (si/no): la persona aspirante posee experiencia para definir, planificar, coordinar y
evaluar la gestion y administracion de los recursos econémicos y financieros.

« Tener competencia para la planificacion y gestion de los Sistemas de Informacion.

Indicador (si/no): la persona aspirante posee experiencia o capacidad para definir, planificar,
coordinary evaluar la gestion de los recursos tecnoldgicos.
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